

汎用レジメン(2020年3月30日現在)

診療科	対象疾患	レジメン名	投与スケジュール	サイクル	エビデンスレベル
外科	大腸がん	mFOLFOX6療法	レボホリナート 200mg/m ² (day1) エルプラット 85mg/m ² (day1) 5-FU 400mg/m ² ・急速 (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1
		FOLFIRI療法	レボホリナート 200mg/m ² (day1) イリノテカン 150mg/m ² (day1) 5-FU 400mg/m ² ・急速 (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1
		mFOLFOX6+BV療法	アバスタチン 5mg or 10mg/kg (day1) レボホリナート 200mg/m ² (day1) エルプラット 85mg/m ² (day1) 5-FU 400mg/m ² ・急速 (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1
		FOLFIRI+BV療法	アバスタチン 5mg or 10mg/kg (day1) レボホリナート 200mg/m ² (day1) イリノテカン 150mg/m ² (day1) 5-FU 400mg/m ² ・急速 (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1
		sLV5FU2+BV療法	アバスタチン 5mg or 10mg/kg (day1) レボホリナート 200mg/m ² (day1) 5-FU 400mg/m ² ・急速 (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1
		アービタックス療法	アービタックス 初回400mg/m ² (day1) 2回目以降250mg/m ² (day1)	7日毎	1
	アービタックス+FOLFIRI療法	アービタックス初回400/2回目以降250mg/m ² (day1,8) レボホリナート 200mg/m ² (day1) イリノテカン 150mg/m ² (day1) 5-FU 400mg/m ² ・急速 (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1	
	大腸がん	アービタックス+CPT-11療法	アービタックス初回400/2回目以降250mg/m ² (day1,8) イリノテカン 150mg/m ² (day1)	14日毎	1
	大腸がん	アービタックス+mFOLFOX6療法	アービタックス初回400/2回目以降250mg/m ² (day1,8) レボホリナート 200mg/m ² (day1) エルプラット 85mg/m ² (day1) 5-FU 400mg/m ² ・急速 (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1
	外科		XELOX療法	エルプラット 130mg/m ² (day1) ゼローダ 2000mg/m ² (day1~14)	21日毎
		XELOX+BV療法	アバスタチン 7.5mg/kg (day1) エルプラット 130mg/m ² (day1) ゼローダ 2000mg/m ² (day1~14)	21日毎	1
		ベクティビックス+mFOLFOX6療法	ベクティビックス 6mg/kg(day1,) レボホリナート 200mg/m ² (day1) エルプラット 85mg/m ² (day1)	14日毎	1

汎用レジメン(2020年3月30日現在)

診療科	対象疾患	レジメン名	投与スケジュール	サイクル	エビデンスレベル
			5-FU 400mg/m ² ・急速 (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)		
		ベクティビックス+FOLFIRI療法	ベクティビックス 6 mg/kg (day1) レボホリナート 200mg/m ² (day1) イリノテカン 150mg/m ² (day1) 5-FU 400mg/m ² ・急速 (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1
		ベクティビックス+CPT-11療法	ベクティビックス6mg/kg(day1) イリノテカン 150mg/m ² (day1)	14日毎	2
		サイラムザ+FOLFIRI療法	サイラムザ 8mg/kg レボホリナート 200mg/m ² (day1) イリノテカン 150mg/m ² (day1) 5-FU 400mg/m ² ・急速 (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1
		SOX療法	エルプラット 130mg/m ² (day1) ティーエスワン 80~120mg/body (day1~14)	21日毎	1
		BV+カペシタビン療法	アバスチン 7.5mg/kg (day1) ゼローダ 2000mg/m ² (day1~14)	21日毎	1
		アフリベルセプト+FOLFIRI療法	ザルトラップ 4mg/kg レボホリナート 200mg/m ² (day1) イリノテカン 150mg/m ² (day1) 5-FU 400mg/m ² ・急速 (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1
		FOLFOXIRI療法	イリノテカン 150mg/m ² (day1,) レボホリナート 200mg/m ² (day1) エルプラット 85mg/m ² (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1
		BV+FOLFOXIRI療法	アバスチン 5mg/kg (day1) イリノテカン 150mg/m ² (day1,) レボホリナート 200mg/m ² (day1) エルプラット 85mg/m ² (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1
		FOLFIRINOX療法	イリノテカン 150mg/m ² (day1,) レボホリナート 200mg/m ² (day1) エルプラット 85mg/m ² (day1) 5-FU 400mg/m ² ・急速 (day1) 5-FU 2400mg/m ² ・46h (day1)	14日毎	1
	乳がん	AC療法	ドキソルビシン 60mg/m ² (day1) エンドキサン 600mg/m ² (day1)	21日毎	1
		FEC75療法	5-FU 500mg/m ² (day1) エピルビシン 75mg/m ² (day1) エンドキサン 500mg/m ² (day1)	21日毎	1
		FEC100療法	5-FU 500mg/m ² (day1) エピルビシン 100mg/m ² (day1)	21日毎	1

汎用レジメン(2020年3月30日現在)

診療科	対象疾患	レジメン名	投与スケジュール	サイクル	エビデンスレベル
			エンドキサン 500mg/m ² (day1)		
		DTX75療法	タキソテール 75mg/m ² (day1)	21日毎	1
		weeklyPTX療法	パクリタキセル 80mg/m ² (day1,8,15)	28日毎	1
		triweeklyトラスツズマブ療法 (adj)	トラスツズマブ 初回8 or 2kur以降6mg/kg (day1,8,15)	21日毎	1
		CMF療法	エンドキサン 100mg or 150mg/body (day1~14) メソトレキセート 40mg/m ² (day1,8) 5-FU 600mg/m ² (day1,8)	28日毎	1
		ハラヴェン療法	ハラヴェン 1.4mg/m ² (day1, 8)	21日毎	1
		TC療法	タキソテール注 75mg/m ² (day1) エンドキサン注 600mg/m ² (day1)	21日毎	1
		PTX+avastin療法	パクリタキセル注 90mg/m ² (day1, 8, 15) アバスタチン注 10mg/kg (day1, 15)	28日毎	1
		Per+Her+DTX療法	パージェタ注840mg/Body or 2Kur以降420mg/Body (Day1) ハーセプチン注8mg/kg2kur以降6mg/kg (Day1) タキソテール注75mg/m ² 初回のみDay2 (Day1)	21日毎	1
		カドサイラ療法	カドサイラ注 3.6mg/kg	21日毎	1
	胆道がん	GEM療法	ゲムシタビン注 1000mg/m ² (day1,8,15)	28日毎	1
	膵がん	GEM/S-1療法	ゲムシタビン注 1000mg/m ² (day8,15) ティーエスワン 80~120mg/body (day1~14)	21日毎	2
		nab-PTX/GEM療法	アブラキサン 125mg/m ² (day1, 8, 15) ゲムシタビン注 1000mg/m ² (day1,8,15)	28日毎	
	胆道がん	GC療法	ゲムシタビン注 1000mg/m ² (day1, 8) シスプラチン注 25mg/m ² (day1, 8)	21日	1
	胃がん	S-1/CDDP療法	ティーエスワン 80~120mg/body (day1~21) シスプラチン 60mg/m ² (day8)	35日毎	1
		biweeklyCPT-11/CDDP療法	イリノテカン 60mg/m ² (day1,15) シスプラチン 30mg/m ² (day1,15)	28日毎	2
		DTX/S-1療法	タキソテール 40mg/m ² (day1) ティーエスワン 80~120mg/body (day1~14)	21日毎	2
		weeklyPTX/S-1療法	パクリタキセル 50mg/m ² (day1,8) ティーエスワン 80~120mg/body (day1~14)	21日毎	2
		biweeklyPTX/S-1療法	パクリタキセル 120mg/m ² (day1,15) ティーエスワン 80~120mg/body (day1~14)	28日毎	2
		weeklyPTX療法	パクリタキセル 80mg/m ² (day1,8,15)	28日毎	2
		S-1/PTX(iv.ip)療法	パクリタキセル 50mg/m ² (day1,8,) iv パクリタキセル 20mg/m ² (day1,8,) ip ティーエスワン 80~120mg/body (day1~14)	21日毎	2
		DCS療法	タキソテール 40mg/m ² (day1) シスプラチン 60mg/m ² (day1) ティーエスワン 80~120mg/body (day1~14)	28日毎	2
		CPT-11単剤療法	イリノテカン 150mg/m ² (day1, 15)	28日毎	2
		IRIS療法	イリノテカン 80mg/m ² (day1, 15) ティーエスワン 80~120mg/body (day1~21)	35日毎	2
		XP療法	シスプラチン 80mg/m ² (day1)	21日毎	1

汎用レジメン(2020年3月30日現在)

診療科	対象疾患	レジメン名	投与スケジュール	サイクル	エビデンスレベル
			ゼローダ 2000mg/m ² (day1~14)		
		トラスツズマブ+XP療法	ハーセプチン初回8 or 2kur以降6mg/kg (day1) シスプラチン 80mg/m ² (day1) ゼローダ 2000mg/m ² (day1~14)	21日毎	1
		アブラキサン療法	アブラキサン 260mg/m ² (day1)	21日毎	2
		胃がんSOX療法	エルプラット 100mg/m ² (day1) ティーエスワン 80~120mg/body (day1~14)	21日毎	1
		胃がんCapeOX療法	エルプラット 130mg/m ² (day1) ゼローダ 2000mg/m ² (day1~14)	21日毎	1
		ラムシルマブ+PTX療法	サイラムザ注 8mg/kg (day1, 15) パクリタキセル 80mg/m ² (day1,8,15)	28日毎	1
		weekly nab-PTX療法	アブラキサン 100mg/m ² (day1, 8, 15)	28日毎	1
		ニボルマブ療法	オプチーボ 240mg/m ² (day1)	14日毎	1
	膵・消化管	weekly ストレプトゾシン療法	ザノサー 1000mg/m ² (day1)	7日毎	1
	神経内分泌腫瘍	胃NEC CPT-11+CDDP療法	シスプラチン 60mg/m ² (day1) イリノテカン 60mg/m ² (day1, 8, 15)	28日毎	1
	食道がん	FP療法	5-FU 800mg/m ² (day1~5) シスプラチン 80mg/m ² (day1)	21~28日毎	1
		FP+RT療法	5-FU 800mg/m ² (day1~5) シスプラチン 80mg/m ² (day1)	21~28日毎	2
		DTX70療法	タキソテール 70mg/m ² (day1)	21日毎	2
		中用量FP+RT療法	5-FU 400mg/m ² (day1~5, 8~12) シスプラチン 40mg/m ² (day1, 8) RT 2Gy/回×15×2コース (総量60Gy)	35日毎	2
		PTX単剤療法	パクリタキセル 100mg/m ² (day1, 8, 15, 22, 29, 36)	49日毎	2
		weeklyDTX+RT療法	タキソテール注 10mg/m ² (day1) 6~7コース RT 2Gy/回 (day1~5) 6~7コース (総量60~70Gy)	7日毎	3
呼吸器内科・外科	非小細胞肺癌	triweeklyPTX/CBDCA療法	パクリタキセル 200mg/m ² (day1) カルボプラチン AUC=6 (day1)	28日毎	1
		GEM/CBDCA療法	ゲムシタビン注 1000mg/m ² (day1,8) カルボプラチン AUC=5 (day1)	21日毎	2
		GEM療法	ゲムシタビン注 1000mg/m ² (day1,8,15)	28日毎	1
		PTX/GEM療法	パクリタキセル 60mg/m ² (day1,8) ゲムシタビン注 800mg/m ² (day1,8)	21日毎	1
		DTX/CBDCA療法	タキソテール 60mg/m ² (day1) カルボプラチン AUC=5 (day1)	21日毎	2
		biweeklyDTX/CBDCA療法	タキソテール 40mg/m ² (day1,15) カルボプラチン AUC=3 (day1,15)	28日毎	2
		タキソテール単剤療法	タキソテール 60mg/m ² (day1)	21日毎	1
		S-1/CDDP療法	ティーエスワン 80~120mg/body (day1~21) シスプラチン 60mg/m ² (day8)	35日毎	2
		VNR療法	ロゼウス 25mg/m ² (day1,8)	21日毎	2
		S-1/CBDCA療法	ティーエスワン 80~120mg/body (day1~21) カルボプラチン AUC=5 (day1)	21日毎	2

汎用レジメン(2020年3月30日現在)

診療科	対象疾患	レジメン名	投与スケジュール	サイクル	エビデンスレベル	
		カルセド単独療法	カルセド 40mg/m ² (day1~3)	28日毎	2	
		nab-PTX/CBDCA療法	アブラキサン 100mg/m ² (day1, 8, 15) カルボプラチン AUC=6 (day1)	21日毎	1	
		アブラキサン療法	アブラキサン 100mg/m ² (day1, 8, 15)	28日毎	2	
	非扁平上皮がん限定	ALIMTA/CBDCA療法	アリムタ 500mg/m ² (day1) カルボプラチン AUC=5 (day1)	21日毎	1	
		ALIMTA単剤療法	アリムタ 500mg/m ² (day1)	21日毎	1	
		ALIMTA/CBDCA+BV療法	アリムタ 500mg/m ² (day1) カルボプラチン AUC=5 (day1) アバスチン 15mg/kg (day1)	21日毎	1	
		PTX/CBDCA+BV療法	パクリタキセル 70mg/m ² (day1,8,15) カルボプラチン AUC=6 (day1) アバスチン 15mg/kg (day1)	28日毎	1	
		GEM/CBDCA+BV療法	ゲムシタビン注 1000mg/m ² (day1,8) カルボプラチン AUC=5 (day1) アバスチン 15mg/kg (day1)	21日毎	2	
		DTX+BV療法	タキソテール 60mg/m ² (day1) アバスチン 15mg/kg (day1)	21日毎	2	
		ALIMTA+BV療法	アリムタ 500mg/m ² (day1) アバスチン 15mg/kg (day1)	21日毎	2	
		アバスチン単独療法	アバスチン 15mg/kg (day1)	21日毎	1	
		小細胞肺がん	CPT-11/CBDCA療法	イリノテカン 50mg/m ² (day1,8,15) カルボプラチン AUC=5 (day1)	28日毎	2
			CPT-11/CDDP療法	イリノテカン 60mg/m ² (day1,8,15) シスプラチン 60mg/m ² (day1)	28日毎	2
	VP-16/CBDCA療法		ラステット 100mg/m ² (day1~3) カルボプラチン AUC=5 (day1)	28日毎	2	
	カルセド単独療法		カルセド 45mg/m ² (day1~3)	28日毎	2	

汎用レジメン(2020年3月30日現在)

診療科	対象疾患	レジメン名	投与スケジュール	サイクル	エビデンスレベル
婦人科	卵巣がん 子宮体がん	DC療法	タキソテール 60~75mg/m ² (day1) カルボプラチン AUC=5~7 (day1)	21~28 日毎	1
		TC療法	パクリタキセル 70mg/m ² (day1,8,15) カルボプラチン AUC=6 (day1)	28日毎	1
		W-TC療法	パクリタキセル 60~80mg/m ² (day1,8,15) カルボプラチン AUC=2 (day1,8,15)	28日毎	2
		weeklyDC療法	タキソテール 25mg/m ² (day1,8,15) カルボプラチン AUC=2 (day1,8,15)	28日毎	2
		GC療法	ゲムシタビン注 1000mg/m ² (day1,8) カルボプラチン AUC=5 (day1)	21日毎	1
		ベバシズマブ維持療法	アバスチン 15mg/kg (day1)	21日毎	1
		卵巣がん	ドキシル単剤療法	ドキシル注 40mg/m ²	28日毎
	CPT-11単剤療法		イリノテカン 150mg/m ² (day1, 15)	28日毎	2
	GEM療法		ゲムシタビン注 1000mg/m ²	28日毎	1
	子宮肉腫	ハラヴェン療法	ハラヴェン 1.4mg/m ² (day1, 8)	21日毎	1
		ドキシソルビシン療法	ドキシソルビシン 60mg/m ² (day1)	21日毎	1

汎用レジメン(2020年3月30日現在)

診療科	対象疾患	レジメン名	投与スケジュール	サイクル	エビデンスレベル
内科	悪性リンパ腫 非ホジキン	R-CHOP療法	リツキサシ 375mg/m ² (day1) エンドキサシ 750mg/m ² (day1) ドキシゾルピシシ 50mg/m ² (day1) オンコビン 1.4mg/m ² (day1) プレドニン 100mg/body (day1~5)	21日毎	1
		R-THP-COP療法	リツキサシ 375mg/m ² (day1) エンドキサシ 500mg/m ² (day1) テラルピシシ 30mg/m ² (day1) オンコビン 1mg/m ² (day1) プレドニン 30mg/m ² (day1~5)	21~28日毎	2
		リツキサシ単剤療法	リツキサシ 375mg/m ² (day1,8,15,22,29,36,43,50)	56日毎	2
		トレアキシシ療法	トレアキシシ 120mg/m ² (day1,2)	21日毎	1
		R-トレアキシシ療法	リツキサシ 375mg/m ² (day1) トレアキシシ 90mg/m ² (day2,3)	28日毎	2
		R-MEP療法	リツキサシ 375mg/m ² (day1) ノバントロン 6mg/m ² (day1) ベプシドカプセル 80mg/m ² (day1~5) プレドニン錠 40mg/m ² (day1~5)	21日毎	3
		悪性リンパ腫 ホジキン	ABVD療法	ドキシゾルピシシ 25mg/m ² (day1,15) ブレオ 9mg/m ² (day1,15) エクザール 6mg/m ² (day1,15) ダカルバジシ 375mg/m ² (day1,15)	28日毎
多発性骨髄腫	VAD療法		オンコビン 0.4mg/m ² (day1~4) ドキシゾルピシシ 9mg/m ² (day1~4) デカドロン 33mg/body (day1~4)	21日毎	2
	ROAD療法	オンコビン 1.2mg/m ² (day1~4) サイメリン 40mg/m ² (day1~4) アルケラン 8mg/m ² (day1~6) デカドロン 33mg/body (day1~4)	21~28日毎	2	
	ベルケイド療法	ベルケイド 1.3mg/m ² (day1,4,8,11) または ベルケイド 1.3mg/m ² (day1,8,15,22)	21日毎 または 35日毎	1	
	VMP療法 (iv/sc)	ベルケイド 1.3mg/m ² (day1, 8, 15, 22) アルケラン 9mg/m ² (day1~4) プレドニン 60mg/m ² (day1~4)	35日毎	1	
	BD療法 (iv)	ベルケイド 1.3mg/m ² (day1, 8, 15, 22) デカドロン 16.5mg/body (day1, 8, 15, 22)	35日毎	1	
	BD療法 (sc)	ベルケイド 1.3mg/m ² (day1, 8, 15, 22) レナデックス錠 20mg/body (day1, 8, 15, 22)	35日毎	1	
多発性骨髄腫	VTD療法 (iv)	ベルケイド 1.0~1.3mg/m ² (day1, 8, 15, 22) サレドカプセル50~200mg/body (day1~35) レナデックス錠 20mg/body (day1, 8, 15, 22)	35日毎	2	
	VTD療法 (sc)	ベルケイド 1.0~1.3mg/m ² (day1, 8, 15, 22) サレドカプセル50~200mg/body (day1~35)	35日毎	2	

汎用レジメン(2020年3月30日現在)

診療科	対象疾患	レジメン名	投与スケジュール	サイクル	エビデンスレベル
			デカドロン 16.5mg/body (day1, 8, 15, 22)		
		(修正)CBD療法(iv)	エンドキサン錠 50mg/日 (day1~21) ベルケイド注 1.3mg/m ² (day1, 8, 15) レナデックス錠 20mg/body (day1-2, 8-9, 15-16)	28日毎	3
		(修正)CBD療法(sc)	エンドキサン錠 50mg/日 (day1~21) ベルケイド注 1.3mg/m ² (day1, 8, 15) レナデックス錠 20mg/body (day1-2, 8-9, 15-16)	28日毎	3
		Kd療法	カイプロリス20mg/m ² (投与初回day1・2のみ) カイプロリス56mg/m ² (上記以外のday1・2と8・9・15・16)	28日毎	1
		Kd療法	カイプロリス20mg/m ² (投与初回day1のみ) カイプロリス70mg/m ² (上記以外のday1・8・15)	28日毎	1
	原発性マクログロブリン血症	DRC療法	デカドロン 16.5mg/body (day1) リツキサン 375mg/m ² (day1) エンドキサン錠 100mg or 150mg/body (day1~5)	21日毎	2
	がん性髄膜炎	髄注化学療法(it)	メソレキセート注 10mg/body キロサイド注 30mg/body プレドニン注 10mg/body	なし	3
	骨髄形成症候群	ビダーザ療法(sc)	ビダーザ注 75mg/m ² (day1~7) ビダーザ注 75mg/m ² (day1~5, day8, day9)	28日毎	1
ビダーザ療法(div)		ビダーザ注 75mg/m ² (day1~7) ビダーザ注 75mg/m ² (day1~5, day8, day9)	28日毎	1	
耳鼻咽喉科	頭頸部がん	アービタックス単剤療法	アービタックス注 2回目以降250mg/m ²	7日間	1

1: Phase III以上の試験、メタアナリシス、ガイドライン

2: Phase II以上の試験、ランダム化比較試験など

3: その他

※エビデンスレベル

|

